РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД
ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО
СТРАХОВАНИЯ
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Курган, ул. Советская, 81

ПРИКАЗ
от «30» декабря 2016 года №

О внесении изменения в приказ ТФ ОМС Курганской области от 31.12.2014
года № 58-АВ «Об антикоррупционной политике Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Курганской области»

Во исполнение статьи 13.3. Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции» в целях принятия мер по предупреждению и
противодействию коррупции в Территориальном фонде обязательного медицинского
страхования Курганской области внести изменение в приказ ТФ ОМС Курганской области
от 31.12.2014 года № 58-АВ «Об антикоррупционной политике Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Курганской области» (далее - Приказ)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приложение 2 к Приказу изложить в редакции согласно приложению к

настоящему приказу.
2. Начальнику административно-хозяйственного отдела Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Курганской области Черепановой С. А.
ознакомить с настоящим приказом работников Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Курганской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
ТФ ОМС Курганской области 1,&*м&р*сх***~-т> с.И. Сахатский

* * :' '? !""

Приложение

к приказу

ТФ ОМС Курганской области

от 30 декабря 2016 года №

«Приложение 2

к приказу ТФ ОМС Курганской области
от 31 декабря 2014 года № 58-АВ

План
реализации антикоррупционных мероприятий в Территориальном фонде

обязательного медицинского страхования Курганской области
на 2017-2019 годы

№
п/п

Мероприятие Ответственные
исполнители

Срок
исполнения

1. Ознакомление работников с:
- положениями
антикоррупционного
законодательства Российской
Федерации;
- принятыми в ТФ ОМС:
а) Антикоррупционной политикой
ТФ ОМС;
б) Порядком уведомления
директора ТФ ОМС о фактах
обращения в целях склонения
работника к совершению
коррупционных правонарушений;
в) Правилами этики и служебного
поведения работников ТФ ОМС;
г) Положением о комиссии ТФОМС
по соблюдению требований к
служебному поведению
работников ТФ ОМС и
урегулированию конфликта
интересов;
д) Положением о предотвращении
и урегулировании интересов в
ТФ ОМС.

Административно-
хозяйственный
отдел ТФ ОМС

вновь принятых
работников - при

заключении трудового
договора

2. Включение обязанностей по
соблюдению законодательства по
противодействию коррупции и
Антикоррупционной политики ТФ
ОМС в должностные инструкции
работников

Руководители
структурных

подразделений
ТФОМС

до 1 июня 2017г.

Обеспечение работы Комиссии по
соблюдению требований к
служебному поведению
работников ТФ ОМС и
урегулированию конфликта
интересов

Председатель
комиссии,
секретарь
комиссии

в течение всего
периода при

поступлении сведений

Проведение информационно- Заместители в течение всего

разъяснительной работы по
профилактике коррупционных
правонарушений и по изменениям
в действующем
антикоррупционном
законодательстве Российской
Федерации, индивидуальное
консультирование работников по
вопросам применения
антикоррупционных мероприятий

директора ТФ ОМС периода по мере
необходимости

Подготовка локальных правовых
актов, направленных на
профилактику антикоррупционных
правонарушений

Юридический
отдел

в течение всего
периода по мере
необходимости

Подготовка и представление
отчета директору ТФ ОМС о
проведенной антикоррупционной
работе

Заместители
директора ТФ ОМС

до 1 марта года,
следующего за

отчетным

7. Обеспечение работы по
рассмотрению обращений о
случаях склонения работников к
совершению коррупционных
правонарушений

Административно-
хозяйственный
отдел ТФ ОМС

в течение всего
периода по мере
необходимости